CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 312/2015

Moção de aplausos ao Clube de Mães do
Distrito de Novo Sarandi pelo trabalho de
incentivo à comunidade no auxílio fraterno.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Clube de
Mães do distrito de Novo Sarandi, localizada à Rua Belo Horizonte, 367, Distrito de
Novo Sarandi, representado pela sua coordenadora, senhora Ivete Terezinha Kramer
Giacomini, manifestando os aplausos desta Casa de Leis pelo trabalho de incentivo à
comunidade no auxílio fraterno.

O Clube de Mães do Distrito de Novo Sarandi iniciou há mais de 20 anos
e é representado por mulheres que trabalham no intuito de incentivo ao auxílio fraterno.
Além das palestras, cursos que o clube proporciona, elas realizam viagens para que as
mulheres e suas famílias possam conhecer lugares e culturas diferentes, incentivando
também a união entre as famílias e a comunidade.

Além  disso,  o  clube  ajuda  na  realização  dos  jogos  das  mulheres
agricultoras, que acontece todos os anos e já está na 5º edição. Os locais dos jogos
são entre os distritos e no ano de 2016 será realizado em Novo Sarandi. O objetivo de
realizar os jogos é proporcionar a mulher do campo um momento de distração, pois
exercem o trabalho árduo da agricultura.

Portanto, a moção de aplausos vai para todas as mulheres integrantes
do Clube que com seu trabalho ajudam a comunidade e suas famílias.

SALA DAS SESSÕES, 27 de outubro de 2015.

ODAIR MACCARI

ADEMAR DORFSCHMIDT LUCIO DE MARCHI

LUÍS FRITZEN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

LUIZ JOHANN RENATO REIMANN ROGÉRIO MASSING

Requerimento nº 312/2015

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A1581035E30C7E27E4012D91E86C172F CODIGO DO DOCUMENTO: 010754
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 312/2015
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt, Ver. Lucio de Marchi, Ver. Luís Fritzen, Ver. Luiz Johann, Ver. Odair Maccari, Ver. Renato Reimann e Ver. Rogério Massing